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         Protokół Nr 269/23 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Wejherowskiego 

      z dnia 30 maja 2023 r. 

 

 

 

Obecni członkowie Zarządu: 

1. Gabriela Lisius    - przewodniczący Zarządu 

2. Jacek Thiel    - wiceprzewodniczący 

3. Ludwik Zegzuła    - członek 

4. Jolanta Król    - członek  

5. Kazimierz Bistroń  - członek  

 

 

W posiedzeniu uczestniczyły również: 

Joanna Wojciechowska – Skarbnik Powiatu  

Maja Jaromirska-Lewińska  – Sekretarz Powiatu 

 

 

Pani Gabriela Lisius – przewodnicząca Zarządu – powitała członków Zarządu, po czym 

stwierdziła prawomocność posiedzenia, na podstawie listy obecności (załącznik nr 1). 

 

 

1. Pani Małgorzata Bernacka – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – 

przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie utworzenia 

jednostki organizacyjnej Powiatu Wejherowskiego - Środowiskowego Domu Samopomocy 

w Wejherowie i nadania statutu – druk nr 553/23. Zarząd niniejszy projekt przyjął  

i postanowił przedłożyć go Radzie Powiatu Wejherowskiego.  

 

 

2. Pani Małgorzata Bernacka – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie –  

w związku z pełnieniem przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wejherowie roli 

Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej w powiecie wejherowskim, którego jednym  

z zadań jest zapewnienie dzieciom pieczy zastępczej w rodzinach zastępczych, rodzinnych 

domach dziecka oraz placówkach opiekuńczo – wychowawczych i lawinowym przyrostem 

liczby dzieci, które na mocy postanowień Sądu muszą zostać zabezpieczone w pieczy 

zastępczej poinformowała, że mimo podejmowanych licznych działań nie jest możliwa 

skuteczna realizacja tego zadania i zabezpieczenie wszystkich dzieci na terenie powiatu ani 

poza nim. Obecnie na umieszczenie w pieczy zstępczej oczekuje 47 dzieci  na podstawie  

22 postanowień, z czego 10 postanowień na 25 dzieci zostało wydanych w maju 2023 r. 

Aby pozyskać nowe rodziny zastępcze PCPR w ubiegłym roku prowadziło promocję 

rodzicielstwa zastępczego. Ponadto skierowane zostały pisma do dyrektorów placówek 

opiekuńczo – wychowawczych o podjęcie działań w kierunku usamodzielnienia  

a w konsekwencji opuszczenia placówek przez wychowanków pełnoletnich w celu 

zwolnienia miejsc dla dzieci, których bezpieczeństwo jest zagrożone wskazując na wolne 

miejsca w mieszkaniach chronionych prowadzonych przez Powiat. Rozesłano do 

wszystkich Urzędów Wojewódzkich w Polsce prośbę o pomoc w znalezieniu pieczy na ich 

terytorium – dotychczas bez pozytywnych odpowiedzi. Wskazać należy również, że Gminy 

nie rozeznają dostatecznie możliwości zabezpieczenia dzieci w rodzinach spokrewnionych, 

nie wykorzystują wszystkich prawnych możliwości, aby zobowiązać rodzinę do 

współpracy.  

W związku z powyższym Pani Dyrektor zwróciła się o pomoc i  podjęcie działań na 

szczeblu władz samorządowych oraz Sądu Rejonowego w Wejherowie w celu zmiany 
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postrzegania  pracy z rodziną, rozwoju sieci wsparcia dla rodzin niewydolnych 

wychowawczo w gminach. Podjęte w dniu 26.04.2023 roku rozmowy na ten temat podczas 

spotkania w Starostwie Powiatowym z przedstawicielami gmin i Sądu Rejonowego  w 

Wejherowie nie przyniosły oczekiwanych rezultatów. (PCPR.432.7.2023 z dnia 29 maja 

2023 r.; RPW/27149/2023). Zarząd informacje przyjął do wiadomości.  

 

 

3. Pani Magdalena Matuszak – Naczelnik Wydziału Środowiska – przedstawiła wniosek 

Powiatowego Zespołu Szkół nr 3 w Wejherowie o przyznanie środków w planie 

finansowym na realizację zadania z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej 

polegającego na: Przystosowaniu do zmian klimatycznych poprzez zagospodarowanie 

terenów zielonych za strefą rekreacyjną i infrastrukturą dla rowerów na terenie 

Powiatowego  (OS.3040.10.2023.TK). Zarząd wniosek rozpatrzył pozytywnie i postanowił 

przeznaczyć na ten cel kwotę 80.854,00 zł. Sprawę celem dalszej realizacji przekazano do 

Wydziału Środowiska oraz Wydziału Finansowego. 

 

 

4. Pani Magdalena Matuszak – Naczelnik Wydziału Środowiska – przedstawiła wniosek 

Domu Pomocy Społecznej w Wejherowie o przyznanie środków w planie finansowym na 

realizację zadania z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej polegającego na: 

Nasadzeniu różnorodnych gatunków roślin (OS.3040.9.2023.TK). Zarząd wniosek 

rozpatrzył pozytywnie i postanowił przeznaczyć na ten cel kwotę 5.000,00 zł. Sprawę 

celem dalszej realizacji przekazano do Wydziału Środowiska oraz Wydziału Finansowego. 

 

 

5. Pani Monika Koss – Główny Specjalista Wydziału Kultury i Spraw Społecznych – 

przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie: 

 zmiany uchwały nr IV/XI/127/11 Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 25 listopada 

2011 r. w sprawie określenia warunków i trybu przyznawania nagród za osiągnięcie 

wysokich wyników sportowych w międzynarodowym lub krajowym 

współzawodnictwie sportowym – druk nr 535/23. Zarząd niniejszy projekt przyjął i 

postanowił przedłożyć go Radzie Powiatu Wejherowskiego; 

 zmiany uchwały nr III/XXXII/282/09 Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 28 sierpnia 

2009 r. w sprawie ustanowienia i przyznawania nagród za osiągnięcia w dziedzinie 

twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury – druk nr 528/23. Zarząd 

niniejszy projekt przyjął i postanowił przedłożyć go Radzie Powiatu Wejherowskiego;  

 zmiany regulaminu nadania tytułu "Honorowy Obywatel Powiatu Wejherowskiego" – 

druk nr 530/23. Zarząd niniejszy projekt przyjął i postanowił przedłożyć go Radzie 

Powiatu Wejherowskiego; 

 zmiany regulaminu przyznawania medalu "Za Zasługi dla Powiatu Wejherowskiego" – 

druk nr 529/23. Zarząd niniejszy projekt przyjął i postanowił przedłożyć go Radzie 

Powiatu Wejherowskiego; 

 zmiany regulaminu przyznawania Nagrody Starosty Wejherowskiego "Bursztynowy 

Gryf" – druk nr 531/23. Zarząd niniejszy projekt przyjął i postanowił przedłożyć go 

Radzie Powiatu Wejherowskiego. 

 

 

6. Pan Mirosław Lademann – Naczelnik Wydziału Edukacji – przedstawił projekt uchwały 

Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany regulaminu wynagradzania nauczycieli  

w szkłach i placówkach prowadzonych przez Powiat Wejherowski – druk nr 554/23. 

Zarząd niniejszy projekt przyjął i postanowił przedłożyć go Radzie Powiatu 

Wejherowskiego. 
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7. Pan Mirosław Lademann – Naczelnik Wydziału Edukacji – poinformował, że Zarząd 

Powiatu Tczewskiego zatwierdził nowe stawki za dokształcanie teoretyczne zawodowe 

pracowników młodocianych w Centrum Kształcenia Zawodowego w Zespole Szkół 

Technicznych na rok szkolny 2023/24. Zarząd informacje przyjął do wiadomości. 

Jednocześnie Zarząd wyraził zgodę na zawarcie porozumienia dotyczącego prowadzenia 

kursu teoretycznej nauki zawodu w CKZ w Tczewie. Sprawę celem dalszej realizacji 

przekazano do Wydziału Edukacji. 

 

 

8. Pan Mirosław Lademann – Naczelnik Wydziału Edukacji – poinformował o złożeniu 

wniosku do Ministerstwa Edukacji i Nauki o zwiększenie części oświatowej subwencji 

ogólnej z 0,5 % rezerwy w roku 2022 na dofinansowanie doposażenia pomieszczeń  

w Powiatowym Zespole Szkół nr 4 w Wejherowie oraz Powiatowym Zespole Szkół nr 1  

w Rumi. Zarząd informacje przyjął do wiadomości. 

 

 

9. Pan Mirosław Lademann – Naczelnik Wydziału Edukacji – poinformował o złożeniu 

wniosku do Centralnego Wojskowego Centrum Rekrutacji o dofinansowanie w ramach 

programu Strzelnica w Powiecie 2023. Wniosek dotyczy Powiatowego Zespołu Szkół nr 2 

w Wejherowie. Zarząd informacje przyjął do wiadomości. 

 

 

10. Pan Mirosław Lademann – Naczelnik Wydziału Edukacji – przedstawił informację 

Dyrektora Powiatowego Zespołu Szkół nr 2 w Rumi o zamiarze wszczęcia postępowania  

o udzielenie zamówienia publicznego na „Rozbudowę Powiatowego Zespołu Szkół nr 2  

w Rumi o kompleks 9 pracowni zawodowych branży mechanicznej, branży spedycyjno – 

logistycznej i branży hotelarsko – gastronomiczno – turystycznej” (PZS.2.271.1/2023 z 

dnia 23 maja 2023 r.; RPW/26975/2023 i 26977/2023). Szacowana wartość zamówienia 

3.294.559,27 zł. Zarząd informacje przyjął do wiadomości. 

 

 

11. Pani Magdalena Lorek – Naczelnik Wydziału Budownictwa i Nieruchomości – 

poinformowała, że Spółka Elektrownia Wiatrowa Baltica – 3 w Warszawie zwróciła się 

z wnioskiem o zaopiniowanie korekty trasy kablowej linii średniego napięcia (15 kV) 

zasilania rezerwowego Lądowej Stacji Elektroenergetycznej Morskiej Farmy Wiatrowej 

Baltica-3, stanowiącej infrastrukturę towarzyszącą inwestycji pn.: „Budowa infrastruktury 

przyłączeniowej MFW Balica-3 (zespół urządzeń służących do wyprowadzenia mocy)” 

spowodowanej wznowieniem granic działek ewidencyjnych (GN.7111.6.2023). Zarząd po 

zapoznaniu się ze sprawą wskazał, że zmianie ulega wykaz działek oznaczony jako 

załącznik Nr 1 do wydanej opinii. Pozostała treść wydanej opinii pozostaje bez zmian. 

Sprawę celem udzielenia odpowiedzi przekazano do Wydziału Budownictwa  

i Nieruchomości.  

 

 

12. Pani Magdalena Lorek – Naczelnik Wydziału Budownictwa i Nieruchomości – 

poinformowała, że Spółka Elektrownia Wiatrowa Baltica – 2 w Warszawie zwróciła się 

z wnioskiem o zaopiniowanie korekty trasy kablowej linii średniego napięcia (15 kV) 

zasilania rezerwowego Lądowej Stacji Elektroenergetycznej Morskiej Farmy Wiatrowej 

Baltica-2, stanowiącej infrastrukturę towarzyszącą inwestycji pn.: „Budowa infrastruktury 

przyłączeniowej MFW Balica-2 (zespół urządzeń służących do wyprowadzenia mocy)” 

spowodowanej wznowieniem granic działek ewidencyjnych (GN.7111.7.2023). Zarząd po 

zapoznaniu się ze sprawą wskazał, że zmianie ulega wykaz działek oznaczony jako 

załącznik Nr 1 do wydanej opinii. Pozostała treść wydanej opinii pozostaje bez zmian. 
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Sprawę celem udzielenia odpowiedzi przekazano do Wydziału Budownictwa  

i Nieruchomości.  

 

13. Pani Magdalena Lorek – Naczelnik Wydziału Budownictwa i Nieruchomości – 

poinformowała, że Parafia Rzymskokatolicka pw Św. Wawrzyńca w Luzinie zwróciła 

się z wnioskiem o wyrażenie zgody na przestawienie figury Św. Antoniego z działki 1079/1 

na działkę 620/12 obr. Luzino, która jest w użyczeniu Parafii (GN.6850.2.2.2022). Zarząd 

wniosek rozpatrzył pozytywnie i wyraził zgodę na przestawienie figury na wskazaną  

w piśmie działkę. Sprawę celem udzielenia odpowiedzi przekazano do Wydziału 

Budownictwa i Nieruchomości.  

 

 

14. Pan Robert Lorbiecki – Dyrektor Zarządu Drogowego dla Powiatu Puckiego  

i Wejherowskiego – przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wejherowskiego  

w sprawie wydania opinii o zaliczeniu drogi położonej na obszarze Gminy Szemud do 

kategorii dróg gminnych - druk nr 778/23 stanowiący załącznik nr 2.  

W przeprowadzonym głosowaniu Zarząd uchwałę nr VI/778/23 przyjął jednogłośnie. 

 

 

15. Pan Robert Lorbiecki – Dyrektor Zarządu Drogowego dla Powiatu Puckiego  

i Wejherowskiego – przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w 

sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej niektórych odcinków dróg powiatowych 

na terenie powiatu wejherowskiego – druk nr 555/23. Zarząd niniejszy projekt przyjął i 

postanowił przedłożyć go Radzie Powiatu Wejherowskiego. 

 

 

16. Pani Maja Jaromirska – Lewińska – Sekretarz Powiatu – przedstawiła projekt uchwały 

Zarządu Powiatu Wejherowskiego w sprawie przyjęcia raportu o stanie Powiatu  

Wejherowskiego za rok 2022 - druk nr 780/23 stanowiący załącznik nr 3.  

W przeprowadzonym głosowaniu Zarząd uchwałę nr VI/780/23 przyjął jednogłośnie. 

 

 

17. Zarząd zatwierdził skonsolidowany bilans jednostki samorządu terytorialnego Powiatu 

Wejherowskiego, sporządzony na dzień 31 grudnia 2022 r. – załącznik nr 5. Sprawę celem 

dalszej realizacji przekazano do Wydziału Finansowego. 

 

 

18. Zarząd polecił przygotowanie dokumentacji niezbędnej do wszczęcia postępowania  

o udzielnie zamówienia publicznego na udzielenie na rzecz Powiatu kredytu bankowego. 

Sprawę celem dalszej realizacji przekazano Wydziału Finansowego. 

 

 

19. Pani Gabriela Lisius – Starosta – przedstawiła wniosek firmy „WEMA WENTA”  

w Bolszewie o rewaloryzację kwoty wynagrodzenia za wykonanie robót budowlanych  

w związku z realizacją zamówienia publicznego na „Rozbudowę i przebudowę budynku  

z salą gimnastyczną na potrzeby Powiatowego Zespołu Kształcenia Specjalnego  

w Wejherowie” (PZKS.06.17.2023.KG z dnia 29 maja 2023 r.; RPW/27057/2023). Zgodnie 

z zapisami umowy na realizację przedmiotowego zamówienia możliwe jest podwyższenie 

wynagrodzenia do kwoty stanowiącej 5% wartości zadania. W związku z powyższym 

Zarząd wyraził zgodę na zwiększenie wynagrodzenia o 850.238,00 zł. Sprawę przekazano 

Wydziału Edukacji oraz Referatu Zamówień Publicznych. 
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20. Zarząd wyraził zgodę na ulokowanie wolnych środków budżetowych w wysokości 30 mln 

na okres od 1 do 30 czerwca 2023 r. w Santander Consumer Bank. Sprawę celem realizacji 

przekazano do Wydziału Finansowego. 

 

 

21. Pani Joanna Wojciechowska – Skarbnik Powiatu – przedstawiła projekt uchwały Zarządu 

Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany budżetu powiatu, przeniesienia wydatków 

budżetowych w ramach działu oraz z rezerwy ogólnej - druk nr 779/23 stanowiący 

załącznik nr 4. W przeprowadzonym głosowaniu Zarząd uchwałę nr VI/779/23 przyjął 

jednogłośnie. 

 

 

22. Zarząd jednogłośnie przyjął protokół nr 268/23 z posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia  

23 maja 2023 r. 

 

 

Na tym posiedzenie zakończono.  

Protokołowała: Małgorzata Leśniewska 

 

 

Podpisy Członków Zarządu:  

1. Gabriela Lisius    /-/ 

 

2. Jacek Thiel    /-/ 

 

3. Ludwik Zegzuła    /-/ 

 

4. Jolanta Król    /-/ 

 

5. Kazimierz Bistroń   /-/ 

 

 

 


